

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai/2015	Jun/2015	Jul/2015	Ago/2015	Set/2015	Out/2015	Nov/2015
RECEITAS CORRENTES (I)	2.050.047,82	2.003.685,87	2.327.688,85	1.831.313,73	1.571.253,08	1.772.619,07	1.811.275,04
Receita tributária	59.260,35	26.877,17	31.251,31	25.125,08	41.395,45	31.258,12	66.868,23
IPTU	17.651,69	4.795,62	8.203,61	0,00	17.206,66	10.759,68	43.928,39
ISS	24.754,12	15.001,79	15.068,37	24.868,30	10.553,97	10.876,56	14.366,89
ITBI	1.870,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	14.984,54	6.879,76	7.579,33	256,78	13.634,82	9.621,88	8.572,95
Outras receitas tributárias	0,00	200,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de contribuições	9.353,17	3.833,46	2.605,77	3.470,25	2.267,87	4.358,54	4.016,48
Receita patrimonial	11.095,65	11.919,32	13.075,58	16.058,37	15.327,91	13.373,52	14.583,26
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	1.970.233,59	1.959.091,62	2.280.597,36	1.785.441,76	1.512.261,85	1.721.939,63	1.725.513,19
Cota-parte do FPM	930.439,36	809.576,59	708.835,99	700.151,76	583.720,88	664.371,12	750.127,12
Cota-parte do ICMS	128.943,26	130.115,92	150.473,47	128.416,68	144.304,78	133.175,38	136.081,72
Cota-parte do IPVA	32.232,25	28.084,91	31.028,97	27.281,69	9.176,19	8.267,41	3.714,78
Cota-parte do ITR	0,00	130,95	92,64	523,36	241,62	3.974,01	0,00
Transferências da LC 87/96	222,89	222,89	222,89	222,89	222,89	222,89	222,89
Transferências da LC 61/89	98,61	93,92	86,51	92,06	91,79	106,47	97,01
Transferências do Fundeb	601.103,85	685.917,48	510.169,67	634.015,61	481.924,64	616.213,41	522.722,09
Outras transferências correntes	277.193,37	304.948,96	879.687,22	294.737,71	292.579,06	295.608,94	312.547,58
Outras receitas correntes	105,06	1.964,30	158,83	1.218,27	0,00	1.689,26	293,88
DEDUÇÕES (II)	217.293,08	192.690,03	155.157,19	170.393,16	145.697,98	161.726,50	177.905,41
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	217.293,08	192.690,03	155.157,19	170.393,16	145.697,98	161.726,50	177.905,41
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.832.754,74	1.810.995,84	2.172.531,66	1.660.920,57	1.425.555,10	1.610.892,57	1.633.369,63

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016	Mar/2016	Abr/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.903.212,95	1.989.405,82	2.153.974,59	1.640.552,61	1.785.404,65	23.840.434,08	29.042.766,60
Receita tributária	52.073,17	45.650,70	42.807,56	29.173,03	36.462,66	488.202,83	431.000,00
IPTU	2.661,87	21.200,86	6.579,20	10.205,58	10.868,79	154.061,95	70.000,00
ISS	37.806,12	15.736,64	8.486,79	8.120,72	13.801,75	199.442,02	215.000,00
ITBI	0,00	0,00	3.960,00	0,00	0,00	5.830,00	10.000,00
IRRF	11.455,18	8.513,20	23.581,57	10.846,73	11.592,12	127.518,86	130.000,00
Outras receitas tributárias	150,00	200,00	200,00	0,00	200,00	1.350,00	6.000,00
Receita de contribuições	514.234,04	5.042,27	0,00	9.526,75	7.484,81	566.193,41	1.139.200,00
Receita patrimonial	14.157,44	14.906,81	18.293,48	20.966,20	17.197,73	180.955,27	148.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
Transferências correntes	2.309.945,90	1.921.741,46	2.092.580,22	1.580.857,30	1.723.090,86	22.583.294,74	27.240.566,60
Cota-parte do FPM	1.268.415,51	818.505,09	1.024.650,04	622.391,49	739.889,81	9.621.074,76	13.060.000,00
Cota-parte do ICMS	103.879,73	147.603,32	143.878,41	159.010,40	142.186,93	1.648.070,00	1.687.333,00
Cota-parte do IPVA	57.146,77	6.772,54	8.562,75	17.868,46	22.734,06	252.870,78	260.000,00
Cota-parte do ITR	54,71	13,62	44,94	13,73	75,80	5.165,38	2.000,00
Transferências da LC 87/96	222,89	223,77	223,77	223,77	223,77	2.678,20	3.000,00
Transferências da LC 61/89	95,79	165,31	127,67	124,65	127,89	1.307,68	1.500,00
Transferências do Fundeb	602.002,58	558.841,85	633.400,31	522.886,61	539.561,44	6.908.759,54	6.087.800,00
Outras transferências correntes	278.127,92	389.615,96	281.692,33	258.338,19	278.291,16	4.143.368,40	6.138.933,60
Outras receitas correntes	12.802,40	2.064,58	293,33	29,33	1.168,59	21.787,83	80.000,00
DEDUÇÕES (II)	715.461,73	194.397,87	233.759,37	156.327,84	176.475,23	2.697.285,39	4.071.966,60
Contrib. plano de prev. do servidor	511.467,88	0,00	0,00	0,00	0,00	511.467,88	1.069.200,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	203.993,85	194.397,87	233.759,37	156.327,84	176.475,23	2.185.817,51	3.002.766,60
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.187.751,22	1.795.007,95	1.920.215,22	1.484.224,77	1.608.929,42	21.143.148,69	24.970.800,00

Rio Grande do Norte  
Governo Municipal de Vera Cruz  
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
2º bimestre de 2016 (até Abril)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

---

JOÃO PAULO PINHO CABRAL  
Prefeito

---

JOÃO PAULINO DOS SANTOS NETO  
Contador

---

ERIVALTER RIBEIRO DE OLIVEIRA  
Secretário de Finanças

---

MARIA FRANCISCA LOPES DA SILVA  
controladora